



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quinta-feira • 16 de março de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1054



QR CODE

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO	3
ATOS OFICIAIS	3
ATA DE POSSE 2023	3
DECRETO (Nº 014A/2023)	5
DECRETO (Nº 014B/2023)	6
PORTARIA (Nº 004A/2023)	7
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL	8
LICITAÇÕES E CONTRATOS	8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0108/2023)	8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2023)	8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP	9
LICITAÇÕES E CONTRATOS	9
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)	13
ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)	21
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2023)	52
AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023)	52
AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2023)	53
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)	54
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)	59
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA	60
LICITAÇÕES E CONTRATOS	60
EXTRATO (CONTRATO Nº 0105/2023)	60
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023)	60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU	61
LICITAÇÕES E CONTRATOS	61
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)	61
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)	64

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quinta-feira • 16 de março de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1054

SUMÁRIO



QR CODE

ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)	73
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)	80

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

ATA DE POSSE 2023

53

Ata nº 034/2023 - Reunião de Posse dos
Novos Conselheiros (CACS-FUNDEB) Biênio 2023-2024
do Município de Governador Mangabeira - Bahia.

Nos dezesseis dias do mês de março do ano de dois
mil e vinte três, às nove horas e trinta minutos,
na Escola Municipal Olza de Jesus, situada no lotea-
mento Manuel Branco, S/N, Centro, Governador Mangabeira
Bahia, reuniram-se os novos conselheiros do con-
selho municipal do FUNDEB (biênio 2023/2024). Os
tiveram presentes: o secretário de educação Ribamar
Rodrigues e os novos membros nomeados pelo de-
creto nº 015 de 08 de março de 2023. O secretário
iniciou a reunião agradecendo a presença e a
disponibilidade de todos, explicou brevemente
as atribuições de cada conselheiro e suas, digo,
sua devida importância. Apresentou todos os
presenças e suas representações. Sinalizou a presen-
ça do ex-conselheiro Leani São Pedro. O secreta-
rio continuou apresentando a nova formação:

I- Representantes do Poder Executivo: Titular: Irlei-
de de Santana Oliveira; Suplente: Elson da Silva dos
Santos. Titular: Maria Lúcia Sora de Almeida; Suplente:
Iranilda de Souza Marques da Silva. II- Representantes
dos professores da Educação Básica Pública. Titular:
Alina Rita Leite Bacelar. Suplente: Denise da Silva
Recha. III Representantes dos Diretores das Escolas
Públicas Municipais. Titular: Maria Oliveira; Suplente:
Maria das Dores de Alcântara da Silva. IV Representan-
tes dos Servidores Técnicos - Administrativos das
Escolas Básicas Públicas. Titular: Maria Cristina
Alves Dias da Conceição. Suplente: Jorge Luis Cardoso
Machado. V- Representantes dos Pais de alunos da
Educação Básica Pública. Titular: Jovival Leite Sam.

tes. Suplente: Shi, digo, Rosemeire Conceição de Oliveira. Titular: Simone Ferreira dos Santos. Suplente: Patrícia Albergaria de Oliveira Santos. VI. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública. Titular: Jéssica da Silva Soares. Suplente: Shirley Miranda da Conceição. Titular: Eliton dos Santos Soares. Suplente: Joselaine Nascimento de Oliveira. VII. Representantes do Conselho Municipal de Educação. Titular: Gracema da Silva Pinheiro da Cruz. Suplente: Antônia Maria Bela da Conceição Soares. VIII. Representantes do Conselho Tutelar. Titular: Elizavira Gonzaga Santos. Suplente: Floridete Pinheiro dos Santos. IX. Representantes de Organizações da Sociedade Civil. Titular: Carlos Alberto de Almeida dos Santos. Suplente: Rone Nascimento Conceição. Titular: Patrícia de Souza Santos Oliveira. Suplente: Joelma Alves Lopes M. Lopes. Após as devidas explicações, o secretário Ribamar iniciou o processo de escolha da nova diretoria, por unanimidade e aclamação foi eleita a professora Jéssica Rita Leite Bacelar como presidente, Vice: Gracema da Silva Pinheiro da Cruz; Secretária: Maria Oliveira. Sem nada mais a tratar foi encerrada a reunião, com um coquetel oferecido pela Secretaria Municipal de Educação. Eu, Maria Lúcia Lima de Almeida, secretária "ad hoc" assino a presente ata e os demais. Almeida, *[assinatura]*. Simone Ferreira dos Santos, Floridete Pinheiro dos Santos, Joelma Alves Lopes M. Lopes, Gracema da Silva Pinheiro da Cruz, Rosemeire Conceição de Oliveira, Patrícia Albergaria de Oliveira Santos, Joselaine Nascimento de Oliveira, Carlos Alberto de Almeida dos Santos, Rone Nascimento Conceição, Patrícia de Souza Santos Oliveira, Joelma Alves Lopes M. Lopes, Maria Lúcia Lima de Almeida.

DECRETO (Nº 014A/2023)



DECRETO Nº 014A DE 03 DE MARÇO DE 2023.

"Nomeia Assistente II, na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei.

D E C R E T A:

Art. 1º- Fica nomeada a senhora **MARILIA SOUZA DA PAIXÃO**, no cargo de **ASSISTENTE II**, Símbolo **CC-09**, na Secretaria Municipal de Educação nos termos da Lei Municipal 675/2020, 23 de dezembro de 2020.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 03 de março de 2023.

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Rua José Martins, 201 – Centro Governador Mangabeira, 44350-000
www.governadormangabeira.ba.gov.br

DECRETO (Nº 014B/2023)



DECRETO Nº 014B DE 03 DE MARÇO DE 2023.

“Exonera a pedido a Senhora Sandra Maria Carvalho de Moraes Santos do cargo de Diretor de Compras e Patrimônio”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei.

D E C R E T A:

Art. 1º- EXONERA A PEDIDO a senhora **SANDRA MARIA CARVALHO DE MORAES SANTOS** do cargo de **DIRETORA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO, CC-4**, na Secretaria de Gestão Administrativa do Município de Governador Mangabeira-Ba.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas às disposições em contrário, em especial ao decreto n.º 019/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 03 de março de 2023.

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Rua José Martins, 201 – Centro Governador Mangabeira, 44350-000
www.governadormangabeira.ba.gov.br

PORTARIA (Nº 004A/2023)



PORTARIA Nº 004A DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Dispõe sobre a Concessão de Licença-Prêmio, e dá providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos desta municipalidade.

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER – um período de 03 meses de licença-prêmio ao servidor **ODETE DA SILVA CONCEIÇÃO**, a partir de 20 de fevereiro do ano corrente.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro de 2023.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Rua José Martins, 201 – Centro Governador Mangabeira, 44350-000
www.governadormangabeira.ba.gov.br

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 0108/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0108/2023

Dispensa de Licitação nº 061/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): LUIZ FRANCISCO CARDOSO, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 1396196-90 SSP/BA e CPF nº 254.717.675-00, residente e domiciliado no Sítio Mão Divina, nº 9999, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: locação de imóvel para servir como campo de futebol na Localidade de Mão Divina, Zona Rural do Município de Governador Mangabeira – Bahia, para prática de esportes dos desportistas Mangabeirenses. VALOR: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), sendo o valor mensal de R\$ 300,00 (trezentos reais). PERÍODO: 16/03/2023 À 16/03/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2023)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação com o SR LUIZ FRANCISCO CARDOSO, portador da cédula de identidade nº 1396196-90 SSP/BA e CPF nº 254.717.675-00, residente e domiciliado no Sítio Mão Divina, nº 9999, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a locação de imóvel para servir como campo de futebol na Localidade de Mão Divina, Zona Rural do Município de Governador Mangabeira – Bahia, para prática de esportes dos desportistas Mangabeirenses, no valor de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), sendo o valor mensal de R\$ 300,00 (trezentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 16 de março de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00016/2023 (SRP)

Às 10:43 horas do dia 15 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2023, referente ao Processo nº 00069/2023, o Pregoeiro, Sr(a) LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 763.234,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 393.685,0000 , com valor negociado a R\$ 381.517,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Cola
- 2 - Envelope
- 3 - Envelope
- 4 - Envelope
- 5 - Envelope
- 6 - Espiral Encadernação
- 7 - Extrator grampo
- 8 - Papel emborrachado
- 9 - Pasta Arquivo
- 10 - Papel Fotográfico
- 11 - Tnt

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Cola

Descrição Complementar: Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 86,1500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 48,0000

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 67,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:58	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 30,0000

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 67,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:58	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 30,0000

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 3,3000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2100 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:59	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 0,2100

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Vai E Vem , Tamanho (C X L): 350 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 90 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 107,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 25,0000

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Espiral Encadernação

Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 7 MM, Comprimento: 330 MM, Quantidade Folhas: 25 U

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 70,6100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 150 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:01	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 13,5000

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Extrator grampo

Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 11,1500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:01	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 1,6000

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Papel emborrachado

Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Aplicação: Confecção De Paineis , Comprimento: 60 CM, Cor: Azul , Espessura: 2 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 3,2500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Folha

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,1500 e a quantidade de 500 Folha .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:02	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 2,1500

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Pasta Arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 216 MM, Características Adicionais: Com Visor , Lombada: Larga

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Valor Estimado: R\$ 248,3900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Caixa 20,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 263,6000 , com valor negociado a R\$ 248,3900 e a quantidade de 800 Caixa 20,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 263,6000, Valor Negociado : R\$ 248,3900

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Papel Fotográfico

Descrição Complementar: Papel Fotográfico Tipo: Brilhante , Cor: Branca , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Uso: Imprimir Fotografia , Características Adicionais: Alta Resolução, 2.880 Dpi , Gramatura: 190 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 FL

Valor Estimado: R\$ 149,2800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 200 Caixa 50,00 FL .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:07	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 16,0000

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Valor Estimado: R\$ 189,3750

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 100 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:08	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 170,0000

Fim do documento

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 016/2023.**

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, CNPJ: 13.828.496/0001-38, com endereço na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **Marcelo Pedreira de Mendonça**, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 03845827-61 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 759.414.655-72, residente e domiciliado à Rua Manoel Machado Pedreira s/nº, Bairro, Centro, Governador Mangabeira – Bahia e a empresa: **ALEA COMERCIAL LTDA – VM DISTRIBUIDORA** o CNPJ nº **12.011.917/0001-70**, situada na Rua Conselheiro Petronílio Pinto nº 179, Bairro Sobradinho, CEP. 44.021-115, Feira de Santana – Bahia, representada neste ato pelo sócio Sr. Victor Freitas Medeiros, brasileiro, solteiro, advogado, portador do, e da cédula de identidade nº 1005395217, órgão expedidor SSP-BA e do CPF nº 007.643.675-60, residente e domiciliado na Rua Cachoeira, 300, Bairro Centro, CEP. 44.001-336, Feira de Santana – Bahia, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 042/2022 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **00069/2023**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do Município de Governador Mangabeira – Bahia, remanescente do pregão eletrônico 80/2022, conforme edital e seus anexos.

GRUPO-01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDS	QTDS	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE.	UNDS	500	RENDICOLA	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
02	ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS	CAIXA	1.000	VIA BRASIL	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
03	ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS	CAIXA	1.000	VIA BRASIL	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
04	ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO	UNDS	500	VIA BRASIL	R\$ 0,21	R\$ 105,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-381



05	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFÍCIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UND	3.000	VIA BRASIL	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
06	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100.	PCTS	150	PLASTYLINE	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
07	EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM.	UND	250	CARBRINK	R\$ 1,60	R\$ 400,00
08	FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM.	UND	500	DUBFLEX	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
09	PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES)	CAIXAS	800	POLYCART	R\$ 248,39	R\$ 198.712,00
10	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS	PCT	200	MASTERPRINT	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
11	TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS).	ROLO	100	MAKE+	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 381.517,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS.						

1.2 – As quantidades constantes nos Lotes, desta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela **PROMITENTE FORNECEDORA** da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município e respeitada as quantidades mínimas.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a requisitar no todo os materiais licitados, referidos na Cláusula I, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada fornecimento dos materiais decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para Registro de Preços nº **016/2023-SRP/2023**, que

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-382



a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

a) Recusar-se a fornecer o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido nesta Ata de Registro;

b) Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega dos materiais adjudicados, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao fornecimento dos materiais, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;

c) falir ou dissolver-se; ou

d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes desta Ata Registro de Preços.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente ao fornecimento dos materiais licitados e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Setor responsável do Município de Governador Mangabeira, a nota fiscal de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira e conter o número do empenho correspondente.

3.3 – Além da nota fiscal, a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

a – Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da **Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União**, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: www.receita.fazenda.gov.br;

b – Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários**, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: www.sefaz.ba.gov.br, no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;

c – Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários (ISS)**, na forma da Lei.

d – Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: www.caixa.gov.br;

e - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas**, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº [1470/2011](http://www.trt.gov.br), da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: www.trt.gov.br;

3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-383



3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTOS DOS MATERIAIS E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 05 (cinco) dias úteis, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos materiais licitados foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos mesmos.

4.2.1 – A entrega será feita à Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e efetuar a verificação da conformidade do mesmo com as exigências desta Ata de Registro e do Edital que a originou.

4.2 - Toda e qualquer entrega de materiais licitados fora do estabelecido nesta Ata de Registro será imediatamente notificada a Fornecedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas nesta Ata de Registro.

4.3 – Caso os materiais licitados do objeto não estejam de acordo com as especificações exigidas, a Diretoria Geral não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – Na hipótese da não aceitação dos materiais licitados, os mesmos deverão ser retirados pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.5 – O setor responsável terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição dos materiais, entregues em desacordo com as especificações.

4.6 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

5.1 – DO MUNICÍPIO

5.1.1 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Termo, bem como atestar na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto;

5.1.2 – Vetar a entrega de qualquer objeto que considerar incompatível com as especificações apresentadas na proposta da CONTRATADA que possa ser inadequado, para utilização dos Professores da Rede Municipal de Ensino;

5.1.3 – Designar servidor ou Comissão para proceder aos recebimentos dos materiais licitados, ou rejeitá-los;

5.1.4 – Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste termo;

5.1.5 – Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência;

5.1.6 – Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada e de acordo com as cláusulas contratuais;

5.1.7 – Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos solicitados, pela CONTRATADA, e necessários ao bom andamento do fornecimento;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-384



5.1.8 – Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com os preços aqueles praticados no mercado pelas demais fornecedoras dos materiais, deste Termo, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o Município;

5.1.9 – Notificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução deste Termo ou do futuro contrato, fixando prazo para sua correção;

5.2 – DA FORNECEDORA

5.2.1 – Entregar os materiais licitados, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados neste instrumento;

5.2.2 – Entregar os materiais licitados dentro das especificações estabelecidas, em embalagens originais e invioláveis, responsabilizando-se pela troca, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, dos itens que, porventura, estejam fora das especificações e/ou do prazo de validade ou com embalagem danificada, independentemente do motivo alegado, e às suas expensas;

5.2.3 – A inobservância ao disposto no subitem 8.2, implicará o não pagamento do valor devido à Contratada, até que haja a necessária regularização;

5.2.4 – Entregar os materiais licitados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;

5.2.5 – Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;

5.2.6 – Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, os materiais, objeto deste Termo em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento dos materiais inadequados ou desconformes com as especificações;

5.2.7 – Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros;

5.2.8 – Manter durante toda o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

5.2.9 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais licitados, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;

5.2.10 – Emitir fatura no valor pactuado e condições do futuro Contrato, apresentando-a ao Contratante para ateste e pagamento;

5.2.11 – Observar as demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas.

5.2.12 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o fornecimento do objeto desta Ata de Registro, sem anuência da contratante;

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

6.1 – As aquisições decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizadas pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.

6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-385



6.4 - Todo e qualquer fornecimento fora do estabelecido nesta Ata de Registro, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais licitados, o que fará(ão) prontamente, de forma imediata, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.

6.5 - Os materiais, objeto desta Ata será recebido e fiscalizado por servidor do município, devidamente designado para este fim, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea "a", da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

7.1 – Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de Promitente Fornecedor, as licitantes, conforme a infração, respeitando-se a ampla defesa e o contraditório, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

7.1.2 - Executar o Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante o fornecimento e sem prejuízo ao resultado: advertência;

7.1.3 - Executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado dos preços registrados;

7.1.4 - Inexecução parcial do Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município o pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata de Registro de Preços;

7.1.5 - Inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do Registro de Preços;

7.1.6 - Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Registro de Preços.

7.1.7 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 – Os preços que vierem a constar da Ordem de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra "d", da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo Município, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-386



9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e o Município não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do Município; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo Município, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticadas no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pelo Município.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do Município, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES

10.1 – Os materiais licitados, objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado por qualquer integrante do Processo, através do órgão Gerenciador que adotará as medidas para formalização do Termo de Adesão.

10.2 – As Adesões não poderão ser superiores a 100% (cem por cento) do total de cada lote registrado.

CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônica nº **016/2023**.

CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico - SRP nº **016/2023** e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supranumerado ou remanescente de negociações em virtude de convocações dos vencedores melhores posicionados.



14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelas Resoluções no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Governador Mangabeira – Bahia, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Governador Mangabeira – Bahia, 16 de março de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Victor Freitas Medeiros
ALEA COMERCIAL LTDA – VM DISTRIBUIDORA
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

1) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____

ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica

983531.162023 .5260 .4967 .570846864



PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 15 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal DECRETO 042/2022 de 01/11/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 00069/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00016/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de materiais expediente para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do Município de Governador Mangabeira - Bahia, remanescente do pregão eletrônico 80/2022, para atender as necessidades das secretarias municipais da prefeitura municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Cola

Descrição Complementar: Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 86,1500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 67,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 67,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 3,3000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2100 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Vai E Vem , Tamanho (C X L): 350 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 90 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000
Valor Estimado: R\$ 107,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Espiral Encadernação
Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 7 MM, Comprimento: 330 MM, Quantidade Folhas: 25 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 70,6100

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 150 Pacote 100,00 UN .

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Extrator grampo

Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 11,1500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 250 Unidade .

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Papel emborrachado

Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Aplicação: Confecção De Paineis , Comprimento: 60 CM, Cor: Azul , Espessura: 2 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 3,2500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Folha

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1500 e a quantidade de 500 Folha .

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Pasta Arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 216 MM, Características Adicionais: Com Visor , Lombada: Larga

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 800

Valor Estimado: R\$ 248,3900

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Caixa 20,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 263,6000 e com valor negociado a R\$ 248,3900 e a quantidade de 800 Caixa 20,00 UN .

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Papel Fotográfico

Descrição Complementar: Papel Fotográfico Tipo: Brilhante , Cor: Branca , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Uso: Imprimir Fotografia , Características Adicionais: Alta Resolução, 2.880 Dpi , Gramatura: 190 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 149,2800

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 200 Caixa 50,00 FL .

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 189,3750

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 100 Rolo 100,00 M .

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 763.234,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALEA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 393.685,0000 e com valor negociado a R\$ 381.517,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Cola
- 2 - Envelope
- 3 - Envelope
- 4 - Envelope
- 5 - Envelope
- 6 - Espiral Encadernação
- 7 - Extrator grampo
- 8 - Papel emborrachado
- 9 - Pasta Arquivo
- 10 - Papel Fotográfico
- 11 - Tnt

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo / Versão: IBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	14/03/2023 18:44:58
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo / Versão: RENDICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil p/ cola quente 7.5mm x 30cm de com (refil, bastão para ser utilizado em pistola de cola quente. Pacote contendo 1 kg (aproximados 75 bastões), diâmetro: 7,50mm, comprimento: 300mm, cor semi transparente. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 58,9000	R\$ 29.450,0000	14/03/2023 23:36:17
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 59,6900	R\$ 29.845,0000	14/03/2023 17:51:08
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: FUTURA Fabricante: FUTURA	Sim	Sim	500	R\$ 60,0000	R\$ 30.000,0000	14/03/2023 22:13:05

Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	500	R\$ 72,0000 R\$ 36.000,0000	14/03/2023 11:34:23
Marca: rendicola Fabricante: rendicola Modelo / Versão: rendicola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão Porte da empresa: ME/EPP						
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 78,9200 R\$ 39.460,0000	14/03/2023 16:20:02
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: REFIL DE COLA QUENTE FINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP						
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 85,0000 R\$ 42.500,0000	09/03/2023 15:32:02
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP						
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 85,0000 R\$ 42.500,0000	13/03/2023 16:24:18
Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 86,1400 R\$ 43.070,0000	14/03/2023 17:24:43
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo / Versão: RENDICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP						
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 86,1500 R\$ 43.075,0000	13/03/2023 21:54:01
Marca: SUPER TRANS Fabricante: SUPER TRANS Modelo / Versão: BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 86,1500 R\$ 43.075,0000	14/03/2023 14:56:34
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo / Versão: REFIL COLA QUENTE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão Porte da empresa: ME/EPP						
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO	Sim	Sim	500	R\$ 86,1500 R\$ 43.075,0000	14/03/2023 23:58:31

EMPRESARIAL
LTDA

Marca: RENDICOLA

Fabricante: RENDICOLA

Modelo / Versão: 7,5MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE

Porte da empresa: ME/EPP

12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	Não	Não	500	R\$ 86,1500	R\$ 43.075,0000	15/03/2023 08:41:45
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: RENDICOLA

Fabricante: RENDICOLA

Modelo / Versão: RENDICOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL P/ COLA QUENTE 7.5MM X 30CM DE COM (REFIL, BASTÃO PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PACOTE CONTENDO 1 KG (APROXIMADOS 75 BASTÕES), DIÂMETRO: 7,50MM, COMPRIMENTO: 300MM, COR SEMI TRANSPARENTE.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 86,1500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 86,1500	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 86,1500	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 86,1500	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 86,1400	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 85,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 85,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 78,9200	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 72,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 60,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 59,6900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 58,9000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 50,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 82,8300	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:770
R\$ 48,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:12:50:493
R\$ 79,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:13:10:077
R\$ 47,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:13:19:477
R\$ 77,5400	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:290
R\$ 28,0000	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:16:23:863
R\$ 45,5000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:17:13:003
R\$ 79,2600	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:17:28:257
R\$ 27,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:18:37:607
R\$ 55,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:20:41:993
R\$ 40,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:24:45:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 48,0000.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E	Não	Não	1.000	R\$ 63,7900	R\$ 63.790,0000	14/03/2023 17:51:08

	ARMARINHO LTDA Marca: VIABRASIL Fabricante: VIABRASIL Modelo / Versão: VIABRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 65,0000	R\$ 65.000,0000	09/03/2023 15:32:02
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: PARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	13/03/2023 21:54:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: R2M Fabricante: R2M Modelo / Versão: ENVELOPE A4 CX 250 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	14/03/2023 14:56:34
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	14/03/2023 17:24:43
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	15/03/2023 08:41:45
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: ENV. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 70,0000	R\$ 70.000,0000	14/03/2023 22:13:05
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA Marca: via Brasil Fabricante: via Brasil Modelo / Versão: via Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 121,0000	R\$ 121.000,0000	13/03/2023 16:24:18
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum ,	Sim	Sim	1.000	R\$ 125,0000	R\$ 125.000,0000	14/03/2023 11:34:23

Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M Porte da empresa: ME/EPP							
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 125,0000	R\$ 125.000,0000	14/03/2023 18:44:58
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SCRITY Fabricante: RVM PAPEIS Modelo / Versão: ENVELOPE SACO KRAFT 229X324 250X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 168,9200	R\$ 168.920,0000	14/03/2023 16:20:02
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: PARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, PARDO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 170,0000	R\$ 170.000,0000	14/03/2023 23:58:31
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope a4 tam.23x16cm, pardo, 220 x320 mm, cx com 250 unds Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 240,0000	R\$ 240.000,0000	14/03/2023 23:36:17

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 170,0000	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 168,9200	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 125,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 125,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 121,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 65,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 63,7900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 64,9000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:517
R\$ 52,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:12:58:823
R\$ 50,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:13:11:150
R\$ 49,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:13:23:607
R\$ 57,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:13:24:320
R\$ 60,7500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:617
R\$ 48,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:16:05:153
R\$ 60,6000	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:16:50:967
R\$ 65,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:17:25:940

R\$ 62,1000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:17:40:290
R\$ 47,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:52:667
R\$ 46,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:21:19:313
R\$ 45,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:23:32:397
R\$ 44,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:24:12:433
R\$ 43,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:24:24:283
R\$ 42,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:24:42:983
R\$ 40,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:24:48:240
R\$ 60,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:26:15:103
R\$ 30,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:28:23:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 65,0000	R\$ 65.000,0000	09/03/2023 15:32:02
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	13/03/2023 21:54:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: R2M Fabricante: R2M Modelo / Versão: ENVELOPE A4 CX 250 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	14/03/2023 14:56:34
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	14/03/2023 17:24:43
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 67,5000	R\$ 67.500,0000	15/03/2023 08:41:45

73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: VIABRASIL Fabricante: VIABRASIL Modelo / Versão: VIABRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 88,2300	R\$ 88.230,0000	14/03/2023 17:51:08
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: ENV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 110,0000	R\$ 110.000,0000	14/03/2023 22:13:05
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI Marca: VIA BRA Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 150,0000	R\$ 150.000,0000	14/03/2023 18:44:58
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA Marca: via Brasil Fabricante: via Brasil Modelo / Versão: via Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 157,0000	R\$ 157.000,0000	13/03/2023 16:24:18
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SCRITY Fabricante: RVM PAPEIS Modelo / Versão: ENVELOPE SACO BRANCO 229X324 90GR. 250X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4, TAM.23X16CM, BRANCO 220 X 320 MM, CX COM 250 UNDS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 188,4800	R\$ 188.480,0000	14/03/2023 16:20:02
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 TAM.23X16CM, BRANCO, 220 X320 MM, CX COM 250 UNDS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 190,0000	R\$ 190.000,0000	14/03/2023 23:58:31
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	14/03/2023 11:34:23
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	1.000	R\$ 240,0000	R\$ 240.000,0000	14/03/2023 23:36:17

Marca: SCRITY
Fabricante: SCRITY
Modelo / Versão: SCRITY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope a4, tam.23x16cm, branco 220 x 320 mm, cx com 250 unds
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 200,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 190,0000	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 188,4800	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 157,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 150,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 110,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 88,2300	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,5000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 65,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 64,0000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:883
R\$ 52,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:13:09:693
R\$ 51,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:13:28:123
R\$ 60,7500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:30:293
R\$ 73,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:14:07:120
R\$ 97,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:16:24:667
R\$ 83,8180	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:17:11:187
R\$ 81,2500	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:17:34:793
R\$ 50,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:46:447
R\$ 95,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:21:45:187
R\$ 45,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:24:03:283
R\$ 40,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:24:52:380
R\$ 75,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:26:28:153
R\$ 30,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:28:29:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: VIABRASIL Fabricante: VIABRASIL Modelo / Versão: VIABRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 0,4900	R\$ 245,0000	14/03/2023 17:51:09
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE	Sim	Sim	500	R\$ 0,7000	R\$ 350,0000	14/03/2023 11:34:24

EMBALAGENS LTDA. Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M Porte da empresa: ME/EPP							
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	14/03/2023 23:36:17
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope tipo saco 24x34 cm, cor pardo Porte da empresa: ME/EPP							
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	09/03/2023 15:32:02
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: ME/EPP							
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	14/03/2023 22:13:05
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: ENV. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: ME/EPP							
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,2500	R\$ 1.625,0000	14/03/2023 17:24:44
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: ME/EPP							
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,0000	13/03/2023 21:54:01
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: PARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,0000	14/03/2023 14:56:34
Marca: R2M Fabricante: R2M Modelo / Versão: ENVELOPE TIPO SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M Porte da empresa: ME/EPP							
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	Não	Não	500	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,0000	15/03/2023 08:41:45
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	13/03/2023 16:24:18
Marca: via Brasil Fabricante: via Brasil Modelo / Versão: via Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	14/03/2023 23:58:31

EMPRESARIAL LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: TIPO SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDOS Porte da empresa: ME/EPP							
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	14/03/2023 18:44:58
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SCRITY Fabricante: RVM PAPEIS Modelo / Versão: ENVELOPE SACO KRAFT 240X340MM 80GR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TIPO SACO 24X34 CM, COR PARDO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 197,5000	R\$ 98.750,0000	14/03/2023 16:20:02

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 197,5000	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 50,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 5,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 5,0000	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,3000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,3000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,3000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2500	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 2,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 0,7000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 0,4900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 2,9700	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:900
R\$ 0,3200	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:13:37:103
R\$ 0,6900	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:14:23:853
R\$ 4,0000	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:17:35:037
R\$ 0,3300	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:20:12:387
R\$ 0,2100	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:41:500
R\$ 0,3500	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:21:07:103
R\$ 0,5000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:22:10:077
R\$ 0,4000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:25:30:993
R\$ 0,2100	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:28:54:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 0,2100.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: ENV. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 54,0000	R\$ 162.000,0000	14/03/2023 22:13:05
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 60,0000	R\$ 180.000,0000	14/03/2023 18:44:58
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: VIABRASIL Fabricante: VIABRASIL Modelo / Versão: VIABRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 61,0000	R\$ 183.000,0000	14/03/2023 17:51:09
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Vai E Vem , Tamanho (C X L): 350 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 90 G/M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 80,0000	R\$ 240.000,0000	14/03/2023 11:34:23
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope ofício branco 35 x 25envelope, ofício, cor branca, papel sulfite, gramatura 75 g/m², dimensoes 240 x 340 mm, sem timbre. Apresentação: embalagem com 100 unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 80,0000	R\$ 240.000,0000	14/03/2023 23:36:17
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA Marca: via Brasil Fabricante: via Brasil Modelo / Versão: via Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 90,0000	R\$ 270.000,0000	13/03/2023 16:24:18
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO:	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	09/03/2023 15:32:02

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 106,9900 R\$ 320.970,0000	14/03/2023 17:24:44
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 107,0000 R\$ 321.000,0000	13/03/2023 21:54:01
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 107,0000 R\$ 321.000,0000	14/03/2023 14:56:34
Marca: R2M Fabricante: R2M Modelo / Versão: ENVELOPE BRANCO 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Vai E Vem , Tamanho (C X L): 350 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 90 G/M Porte da empresa: ME/EPP						
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 107,0000 R\$ 321.000,0000	14/03/2023 23:58:31
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: 35X25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 107,0000 R\$ 321.000,0000	15/03/2023 08:41:45
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 248,9500 R\$ 746.850,0000	14/03/2023 16:20:02
Marca: SCRITY Fabricante: RVM PAPEIS Modelo / Versão: ENVELOPE SACO BRANCO 240X340 90GR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 35 X 25ENVELOPE, OFICIO, COR BRANCA, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSOES 240 X 340 MM, SEM TIMBRE. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 248,9500	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 107,0000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 107,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 107,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 107,0000	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 106,9900	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 100,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 90,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890

R\$ 80,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 80,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 61,0000	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 60,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 54,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 102,0000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:623
R\$ 96,3000	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:443
R\$ 49,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:14:31:577
R\$ 82,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:14:43:793
R\$ 43,5000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:33:470
R\$ 32,5000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:22:23:747
R\$ 40,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:23:11:270
R\$ 33,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:23:40:753
R\$ 25,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:29:13:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Espiral Encadernação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Modelo / Versão: TECKLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 14,6900	R\$ 2.203,5000	14/03/2023 17:51:09
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 7 MM, Comprimento: 330 MM, Quantidade Folhas: 25 U Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	14/03/2023 11:34:23
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI Marca: TECK Fabricante: TECK Modelo / Versão: TECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 49,0000	R\$ 7.350,0000	14/03/2023 18:44:58
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	13/03/2023 16:24:18

	Marca: teckline Fabricante: teckline Modelo / Versão: teckline Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	14/03/2023 22:13:05
	Marca: PLASTYLYNE Fabricante: PLASTYLYNE Modelo / Versão: ESP. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP						
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 58,5600	R\$ 8.784,0000	14/03/2023 16:20:02
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO TRANSP. Nº 17 PC. 100X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP						
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 70,0000	R\$ 10.500,0000	09/03/2023 15:32:02
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP						
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 70,6000	R\$ 10.590,0000	14/03/2023 17:24:44
	Marca: PASTILINE Fabricante: PASTILINE Modelo / Versão: PASTILINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP						
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 70,6100	R\$ 10.591,5000	13/03/2023 21:54:01
	Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Modelo / Versão: ESPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 70,6100	R\$ 10.591,5000	14/03/2023 14:56:34
	Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo / Versão: ESPIRAL 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 7 MM, Comprimento: 330 MM, Quantidade Folhas: 25 U Porte da empresa: ME/EPP						
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 70,6100	R\$ 10.591,5000	14/03/2023 23:58:31
	Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100. Porte da empresa: ME/EPP						
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL	Não	Não	150	R\$ 70,6100	R\$ 10.591,5000	15/03/2023 08:41:45

LTDA

Marca: PLASTYLINE

Fabricante: PLASTYLINE

Modelo / Versão: PLASTYLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE PARA 25 FLS, 75 GRS, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	150	R\$ 76,9000	R\$ 11.535,0000	14/03/2023 23:36:17
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: CLICK SUPRIMENTOS

Fabricante: CLICK SUPRIMENTOS

Modelo / Versão: CLICK SUPRIMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral plástico para encadernação, capacidade para 25 folhas espiral plástico para encadernação, capacidade para 25 fls, 75 grs, cor transparente, pacote com 100.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 76,9000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,6100	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,6100	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,6100	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,6100	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,6000	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 70,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 58,5600	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 50,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 50,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 49,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 25,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 14,6900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 67,8900	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:827
R\$ 63,5500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:343
R\$ 13,5000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:14:47:610
R\$ 21,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:14:57:770
R\$ 30,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:17:20:140
R\$ 21,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:18:47:160
R\$ 12,5000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:25:500
R\$ 25,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:21:44:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 13,5000.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Extrator grampo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	Não	Não	250	R\$ 3,6900	R\$ 922,5000	14/03/2023 17:51:09
	Marca: CARBRINK						
	Fabricante: CARBRINK						
	Modelo / Versão: CARBRINK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO						

13.372.912/0001-36	ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	250	R\$ 5,0000	R\$ 1.250,0000	14/03/2023 22:13:05
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: EXT; Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	250	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000	14/03/2023 11:34:23
	Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M Porte da empresa: ME/EPP						
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 6,2500	R\$ 1.562,5000	13/03/2023 16:24:18
	Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	09/03/2023 15:32:02
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP						
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	14/03/2023 18:44:58
	Marca: M PRINT Fabricante: M PRINT Modelo / Versão: M PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP						
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 11,1000	R\$ 2.775,0000	14/03/2023 17:24:44
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP						
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 11,1500	R\$ 2.787,5000	13/03/2023 21:54:01
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 11,1500	R\$ 2.787,5000	14/03/2023 14:56:34
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: EXTRATOR DE GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M Porte da empresa: ME/EPP						

46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: 15CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 11,1500	R\$ 2.787,5000	14/03/2023 23:58:31
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	250	R\$ 11,1500	R\$ 2.787,5000	15/03/2023 08:41:45
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MASTER PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos extrator de grampo tipo espátula em aço inox 15cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000	14/03/2023 23:36:17
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo / Versão: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOSEXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 15CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 51,4800	R\$ 12.870,0000	14/03/2023 16:20:02

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51,4800	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 12,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 11,1500	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 11,1500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 11,1500	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 11,1500	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 11,1000	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 10,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 10,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 6,2500	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 6,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 5,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,6900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 10,0400	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:30:090
R\$ 3,7000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:18:59:713
R\$ 3,1000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:02:837
R\$ 2,5000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:21:51:427
R\$ 2,5100	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:22:53:787
R\$ 4,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:25:46:850
R\$ 1,6000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:30:03:573

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,6000.

Habilitação de 15/03/2023 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF:
fornecedor 10:14:48 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Papel emborrachado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo / Versão: IBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 1,6500	R\$ 825,0000	14/03/2023 17:51:09
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de emborrachado amarelo: folha de eva emborrachado cor amarela, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 2,4800	R\$ 1.240,0000	14/03/2023 23:36:17
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,0000	09/03/2023 15:32:02
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA Marca: BIATEX Fabricante: BIATEX Modelo / Versão: BIATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,2400	R\$ 1.620,0000	14/03/2023 17:24:44
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA Marca: HAITI Fabricante: HAITI Modelo / Versão: EVA AMARELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,2500	R\$ 1.625,0000	13/03/2023 21:54:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo / Versão: FOLHA EMBORRACHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Aplicação: Confeção De Paineis , Comprimento: 60 CM, Cor: Azul , Espessura: 2 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,2500	R\$ 1.625,0000	14/03/2023 14:56:34
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: TATAMES Fabricante: TATAMES Modelo / Versão: AMARELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 3,2500	R\$ 1.625,0000	14/03/2023 23:58:31

12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	Não	Não	500	R\$ 3,2500	R\$ 1.625,0000	15/03/2023 08:41:45
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: DUBFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000	13/03/2023 16:24:18
Marca: ibel Fabricante: ibel Modelo / Versão: ibel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	14/03/2023 11:34:23
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Aplicação: Confecção De Painéis , Comprimento: 60 CM, Cor: Azul , Espessura: 2 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso Porte da empresa: ME/EPP							
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	14/03/2023 22:13:05
Marca: dubflex Fabricante: dubflex Modelo / Versão: EMB. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP							
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	14/03/2023 18:44:58
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo / Versão: IBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,8800	R\$ 3.440,0000	14/03/2023 16:20:02
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS Modelo / Versão: EVA LISO AMARELO 40X60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA DE EMBORRACHADO AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO COR AMARELA, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8800	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 6,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 4,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 4,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,5000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2500	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2500	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2500	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2400	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 3,2000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 2,4800	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 1,6500	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890

R\$ 2,9300	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:687
R\$ 2,5000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:17:42:893
R\$ 1,5400	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:20:16:093
R\$ 2,5200	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:20:34:760
R\$ 2,1500	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:23:09:537
R\$ 2,8000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:23:11:787
R\$ 2,4000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:27:06:230

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,1500.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Pasta Arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 248,0000	R\$ 198.400,0000	09/03/2023 15:32:02
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 248,3500	R\$ 198.680,0000	14/03/2023 17:24:44
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA Marca: JAZ Fabricante: JAZ Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES)x Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 248,3900	R\$ 198.712,0000	13/03/2023 21:54:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: PASTA AZ CX 20 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plástico, Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 216 MM, Características Adicionais: Com Visor , Lombada: Larga Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 248,3900	R\$ 198.712,0000	14/03/2023 14:56:34
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 248,3900	R\$ 198.712,0000	14/03/2023 23:58:31
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART	Não	Não	800	R\$ 263,6000	R\$ 210.880,0000	15/03/2023 08:41:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	800	R\$ 280,0000	R\$ 224.000,0000	14/03/2023 22:13:05
Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: ME/EPP							
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	Não	Não	800	R\$ 308,6900	R\$ 246.952,0000	14/03/2023 17:51:09
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	800	R\$ 344,0000	R\$ 275.200,0000	14/03/2023 11:34:24
Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: chies Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plástico, Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 216 MM, Características Adicionais: Com Visor , Lombada: Larga Porte da empresa: ME/EPP							
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI	Sim	Sim	800	R\$ 380,0000	R\$ 304.000,0000	14/03/2023 18:44:58
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES) Porte da empresa: ME/EPP							
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 450,0000	R\$ 360.000,0000	13/03/2023 16:24:18
Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 498,7200	R\$ 398.976,0000	14/03/2023 16:20:02
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO 20X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA A-Z – GRANDE (CAIXA C/ 20 UNIDADES). Porte da empresa: ME/EPP							
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	800	R\$ 580,0000	R\$ 464.000,0000	14/03/2023 23:36:17
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta a-z – grande (caixa c/ 20 unidades) Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 580,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 498,7200	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 450,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890

R\$ 380,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 344,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 308,6900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 280,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 263,6000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 248,3900	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 248,3900	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 248,3900	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 248,3500	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 248,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 238,8300	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:323
R\$ 233,8300	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:37:343
R\$ 228,8300	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:11:810
R\$ 223,5500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:567
R\$ 230,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:15:22:933
R\$ 398,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:15:34:173
R\$ 234,0000	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:18:23:053
R\$ 218,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:19:43:307
R\$ 225,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:20:19:817
R\$ 213,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:22:14:937
R\$ 300,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:23:23:757
R\$ 220,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:24:31:010
R\$ 250,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:25:09:363

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 263,6000 e com valor negociado a R\$ 248,3900. Motivo: Valor negociado através do chat.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 10 - Grupo 1 - Papel Fotográfico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 35,6900	R\$ 7.138,0000	14/03/2023 17:51:09
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Brilhante , Cor: Branca , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Uso: Imprimir Fotografia , Características Adicionais: Alta Resolução, 2.880 Dpi , Gramatura: 190 G/M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 48,0000	R\$ 9.600,0000	14/03/2023 11:34:23
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	14/03/2023 22:13:05

Modelo / Versão: papel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	13/03/2023 16:24:18
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	14/03/2023 23:36:17
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MASTER PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel fotográfico adesivado pct com 50 folhas Porte da empresa: ME/EPP							
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI	Sim	Sim	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000	14/03/2023 18:44:58
Marca: M PRINT Fabricante: M PRINT Modelo / Versão: M PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 128,4800	R\$ 25.696,0000	14/03/2023 16:20:02
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo / Versão: PAPEL FOTOGRÁFICO A-4 130GR. ADESIVO 50X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS. Porte da empresa: ME/EPP							
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 140,0000	R\$ 28.000,0000	09/03/2023 15:32:02
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 149,2500	R\$ 29.850,0000	14/03/2023 17:24:44
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTRPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 149,2800	R\$ 29.856,0000	13/03/2023 21:54:01
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: FOTOGRAFICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 149,2800	R\$ 29.856,0000	14/03/2023 14:56:34
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PAPEL FOTO 50 FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Brilhante , Cor: Branca , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Uso: Imprimir Fotografia , Características Adicionais: Alta Resolução, 2.880 Dpi , Gramatura: 190 G/M Porte da empresa: ME/EPP							
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO	Sim	Sim	200	R\$ 149,2800	R\$ 29.856,0000	14/03/2023 23:58:31

EMPRESARIAL
LTDA

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: BRILHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS

Porte da empresa: ME/EPP

12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	Não	Não	200	R\$ 149,2800	R\$ 29.856,0000	15/03/2023 08:41:45
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO PCT COM 50 FOLHAS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 149,2800	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 149,2800	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 149,2800	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 149,2800	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 149,2500	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 140,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 128,4800	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 120,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 80,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 80,0000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 50,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 48,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 35,6900	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 143,5300	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:673
R\$ 134,3500	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:390
R\$ 36,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:19:17:037
R\$ 36,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:19:28:710
R\$ 30,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:19:32:193
R\$ 25,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:22:25:193
R\$ 35,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:22:27:063
R\$ 16,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:22:54:860
R\$ 26,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:23:36:687
R\$ 25,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:26:07:727
R\$ 25,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:29:38:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	15/03/2023 10:11:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 16,0000.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 11 - Grupo 1 - Tnt

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	100	R\$ 146,9000	R\$ 14.690,0000	14/03/2023 23:36:17
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo / Versão: SANTA FÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt - rolo c/ 100 mts. (cores variadas). Porte da empresa: ME/EPP							

73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 147,3800 R\$ 14.738,0000	14/03/2023 17:51:09
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 189,0000 R\$ 18.900,0000	09/03/2023 15:32:02
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA Marca: BIANTEX Fabricante: BIATENX Modelo / Versão: BIANTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 189,3500 R\$ 18.935,0000	14/03/2023 17:24:44
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS).x Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 189,3800 R\$ 18.938,0000	13/03/2023 21:54:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo / Versão: TNT 100 MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt - Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 189,3800 R\$ 18.938,0000	14/03/2023 14:56:34
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: viivatex Fabricante: viivatex Modelo / Versão: 100 MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 189,3800 R\$ 18.938,0000	14/03/2023 23:58:31
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo / Versão: MAKE+ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 189,3800 R\$ 18.938,0000	15/03/2023 08:41:45
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 222,0000 R\$ 22.200,0000	13/03/2023 16:24:18
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: santa fé Fabricante: santa fé Modelo / Versão: santa fé	Sim	Sim	100	R\$ 226,0000 R\$ 22.600,0000	14/03/2023 11:34:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt - Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40 Porte da empresa: ME/EPP						
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	100	R\$ 250,0000 R\$ 25.000,0000	14/03/2023 22:13:05
Marca: FIBER TNT Fabricante: FIBER TNT Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: ME/EPP						
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI	Sim	Sim	100	R\$ 399,0000 R\$ 39.900,0000	14/03/2023 18:44:58
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FE Modelo / Versão: SANTA FE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: ME/EPP						
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 418,2200 R\$ 41.822,0000	14/03/2023 16:20:02
Marca: SANTAFÉ Fabricante: SANTAFÉ Modelo / Versão: TNT 1,40X100MT. CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT – ROLO C/ 100 MTS. (CORES VARIADAS). Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 418,2200	25.070.251/0001-73	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 399,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 250,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 226,0000	47.190.313/0001-13	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 222,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 189,3800	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 189,3800	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 189,3800	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 189,3800	46.128.746/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 189,3500	40.537.739/0001-51	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 189,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 147,3800	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 146,9000	10.175.272/0001-86	15/03/2023 09:00:00:890
R\$ 182,0900	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:12:20:717
R\$ 177,0900	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:11:757
R\$ 170,4400	20.008.831/0001-17	15/03/2023 09:13:29:500
R\$ 230,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:14:32:180
R\$ 190,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:14:59:873
R\$ 192,0000	21.786.858/0001-01	15/03/2023 09:15:16:650
R\$ 140,0000	73.693.665/0001-00	15/03/2023 09:18:01:720
R\$ 180,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:18:51:813
R\$ 135,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:19:23:140
R\$ 130,0000	45.926.760/0001-62	15/03/2023 09:22:30:230
R\$ 170,0000	12.011.917/0001-70	15/03/2023 09:22:39:723
R\$ 131,0000	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:23:47:730
R\$ 125,0000	49.426.559/0001-77	15/03/2023 09:24:04:893
R\$ 175,0000	13.372.912/0001-36	15/03/2023 09:27:06:617
R\$ 125,0100	35.962.061/0001-14	15/03/2023 09:27:25:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta 15/03/2023 10:11:22 Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 170,0000.
Habilitação de 15/03/2023 10:14:48 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70
fornecedor

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	Não	Não	-	R\$ 637.889,0000	14/03/2023 17:51:09
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 643.250,0000	14/03/2023 22:13:05
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 733.900,0000	09/03/2023 15:32:02
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 763.115,0000	14/03/2023 17:24:44
49.426.559/0001-77	GRUPO ELO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 763.235,0000	13/03/2023 21:54:01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 763.235,0000	14/03/2023 14:56:34
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 775.403,0000	15/03/2023 08:41:45
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI	Sim	Sim	-	R\$ 885.750,0000	14/03/2023 18:44:58
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 916.000,0000	14/03/2023 11:34:24
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 989.085,0000	14/03/2023 23:58:31
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.002.012,5000	13/03/2023 16:24:18
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	Sim	Sim	-	R\$ 1.260.915,0000	14/03/2023 23:36:17
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.734.048,0000	14/03/2023 16:20:02

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	15/03/2023 09:12:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/03/2023 09:27:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	15/03/2023 09:27:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 433.425,0000 e R\$ 475.343,5000.
Encerramento	15/03/2023 09:32:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	15/03/2023 09:32:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/03/2023 10:11:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/03/2023 10:13:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70.
Habilitação de fornecedor	15/03/2023 10:14:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	15/03/2023 09:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/03/2023 09:12:02	Etapas de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/03/2023 09:12:03	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/03/2023 09:27:26	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 433.425,0000 e R\$ 475.343,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:26 do dia 15/03/2023.
Sistema	15/03/2023 09:32:27	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 393.685,0000 e R\$ 432.425,0000.
Sistema	15/03/2023 09:32:27	O item G1 está encerrado.
Sistema	15/03/2023 09:33:17	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	15/03/2023 09:34:05	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	15/03/2023 10:03:22	Para ALEA COMERCIAL LTDA - Sr. Licitante, bom dia.
12.011.917/0001-70	15/03/2023 10:04:31	Bom dia.
Pregoeiro	15/03/2023 10:05:39	Para ALEA COMERCIAL LTDA - Favor apresentar desconto para o Item 9 (pasta arquivo - pasta A-Z Grande, caixa com 20 unidades, valor de referência R\$ 248,39)
12.011.917/0001-70	15/03/2023 10:08:46	Sim, aceitamos conceder o desconto.
12.011.917/0001-70	15/03/2023 10:10:14	Aceitamos colocar o valor do item 9 adequado ao valor de referência R\$ 248,39.
Pregoeiro	15/03/2023 10:10:55	Para ALEA COMERCIAL LTDA - Favor colocar o valor negociado
Pregoeiro	15/03/2023 10:11:07	Para ALEA COMERCIAL LTDA - Obrigado
Sistema	15/03/2023 10:11:47	Senhor fornecedor ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	15/03/2023 10:13:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, enviou o anexo para o grupo G1.
12.011.917/0001-70	15/03/2023 10:14:36	Proposta anexada.
Sistema	15/03/2023 10:14:50	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	15/03/2023 10:15:13	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/03/2023 às 10:37:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	07/03/2023 20:29:23	
Alteração equipe	07/03/2023 20:29:27	
Abertura da sessão pública	15/03/2023 09:00:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	15/03/2023 09:12:02	Etapas de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	15/03/2023 09:33:17	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	15/03/2023 10:14:50	Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

15/03/2023
10:15:13

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/03/2023 às
10:37:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:40 horas do dia 15 de março de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO
Pregoeiro Oficial

ANATALINO PEREIRA SANTANA
Equipe de Apoio

CARLOS ARTHUR DA SILVA DE SOUZA
Equipe de Apoio

ROGERIO SILVA DE SOUZA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2023)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2023.

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, em conformidade com o art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnica administrativa em gestão de recursos humanos, assessoria e consultoria na gestão das folhas de pagamento da entidade. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 21/03/2023. Termo de Referência pode ser obtido através do Portal Transparência do Município: <http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org>. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: licitaçãomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira/BA, 16 de março de 2023.

Luís Armando de O. C. Júnior
Presidente da CPL

AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023.

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, em conformidade com o art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na digitalização de documentos administrativos e contábeis mensais e anual da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira-Bahia, para o E-TCM. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 21/03/2023. Termo de Referência pode ser obtido através do Portal Transparência do Município: <http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org>. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: licitaçãomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira/BA, 16 de março de 2023.

Luis Armando de O. C. Júnior
Presidente da CPL

AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2023)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2023.

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, em conformidade com o art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de licitação para contratação de empresa especializada prestação de serviços de consultoria e continuidade da implantação do Sistema E-social na Prefeitura Municipal de Gov. Mangabeira/BA. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 21/03/2023. Termo de Referência pode ser através do Portal Transparência do Município: <http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org>. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: licitaçãomangabeira@gmail.com
Governador Mangabeira/BA, 16 de março de 2023.

Luis Armando de O. C. Júnior
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00016/2023 (SRP)

Às 11:00 horas do dia 15 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00069/2023, Pregão nº 00016/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 763.234,5000

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 393.685,0000 , com valor negociado a R\$ 381.517,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Cola
- 2 - Envelope
- 3 - Envelope
- 4 - Envelope
- 5 - Envelope
- 6 - Espiral Encadernação
- 7 - Extrator grampo
- 8 - Papel emborrachado
- 9 - Pasta Arquivo
- 10 - Papel Fotográfico
- 11 - Tnt

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Cola

Descrição Complementar: Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 86,1500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:57	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 48,0000
Homologado	15/03/2023 11:00:24	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 67,5000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 30,0000
Homologado	15/03/2023 11:00:26	MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA	

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 230 X 160 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 67,5000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 30,0000
Homologado	15/03/2023 11:00:37	MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA	

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 3,3000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,10

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2100 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:42:59	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 0,2100
Homologado	15/03/2023 11:00:56	MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA	

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Vai E Vem , Tamanho (C X L): 350 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 90 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 107,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:00	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 25,0000
Homologado	15/03/2023 11:01:09	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Espiral Encadernação

Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 7 MM, Comprimento: 330 MM, Quantidade Folhas: 25 U

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 70,6100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 150 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:01	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 13,5000
Homologado	15/03/2023 11:01:14	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Extrator grampo

Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 11,1500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:01	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 1,6000
Homologado	15/03/2023 11:01:19	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Papel emborrachado

Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Aplicação: Confecção De Paineis , Comprimento: 60 CM, Cor: Azul , Espessura: 2 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 3,2500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Folha

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,1500 e a quantidade de 500 Folha .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 15/03/2023 10:43:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 2,1500
Homologado 15/03/2023 11:01:21 MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Pasta Arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 216 MM, Características Adicionais: Com Visor , Lombada: Larga

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Caixa 20,00 UN

Valor Estimado: R\$ 248,3900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 263,6000 , com valor negociado a R\$ 248,3900 e a quantidade de 800 Caixa 20,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:04	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 263,6000, Valor Negociado : R\$ 248,3900
Homologado	15/03/2023 11:01:23	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Papel Fotográfico

Descrição Complementar: Papel Fotográfico Tipo: Brilhante , Cor: Branca , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Uso: Imprimir Fotografia , Características Adicionais: Alta Resolução, 2.880 Dpi , Gramatura: 190 G/M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 FL

Valor Estimado: R\$ 149,2800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 200 Caixa 50,00 FL .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:07	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 16,0000
Homologado	15/03/2023 11:01:24	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Valor Estimado: R\$ 189,3750

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 100 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	15/03/2023 10:43:08	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance : R\$ 170,0000
Homologado	15/03/2023 11:01:26	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Fim do documento

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023)

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Pregão Nº 00016/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.011.917/0001-70 - ALEA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	Grupo 1	-	-	R\$ 763.234,5000	-	R\$ 381.517,0000

Marca:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 381.517,0000

Valor Global da Ata: R\$ 381.517,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 0105/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0105/2023

Dispensa de Licitação nº 059/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): BENEDITO FREITAS SILVA ME – MARCENARIA E MARMORARIA SANTA BARBARA, inscrita no CNPJ nº 12.329.395/0001-50, situada na Rua Vanju s/nº, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Aquisição de granitos para serem usados em reformas de praças e prédios públicos do Município de Governador Mangabeira. VALOR GLOBAL: R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais). PERÍODO: 15/03/2023 À 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 para a contratação direta com empresa: BENEDITO FREITAS SILVA ME – MARCENARIA E MARMORARIA SANTA BARBARA, inscrita no CNPJ nº 12.329.395/0001-50, situada na Rua Vanju s/nº, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, , doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de granitos para serem usados em reformas de praças e prédios públicos do Município de Governador Mangabeira, no valor global de R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 15 de março de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00010/2023 (SRP)

Às 15:26 horas do dia 13 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2023, referente ao Processo nº 51/2023, o Pregoeiro, Sr(a) LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 156.000,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 156.000,0000 , com valor negociado a R\$ 140.000,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 2 - Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 3 - Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 4 - Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE PROTESE TOTAL SUPERIOR (MAXILAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECÇÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:24:48	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:25:58	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE PROTESE TOTAL MANDIBULAR, COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS

PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECCÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:24:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:26:08	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESE; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:24:58	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:26:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL SUPERIOR (MAXILAR) E INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESE; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:25:02	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$

350,0000
Adjudicado 13/03/2023 15:26:12 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA,
CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$
350,0000

Fim do documento

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023**

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, CNPJ: 13.828.496/0001-38, com endereço na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **Marcelo Pedreira de Mendonça**, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 03845827-61 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 759.414.655-72, residente e domiciliado à Rua Manoel Machado Pedreira s/nº, Bairro, Centro, Governador Mangabeira – Bahia, e a empresa: **EDMILTON JOSÉ DA SILVA – LAPRODENT com o CNPJ nº 07.901.735/0001-35**, estabelecida na Rua Quintino Bocaiuva nº 167, Bairro Centro, CEP. 48.005-510, Alagoinhas – Bahia, representada neste ato pelo Sócio Sr Edmilton José da Silva, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 2551263-36 SSP/BA e CPF nº 393.590.425-87, residente e domiciliado na Rua Quintino Bocaiuva, nº 167, Bairro: Centro, CEP: 48.005-510, Alagoinhas – Bahia, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 034/2021, e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo **Nº 00051/2023**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura e eventual contratação de empresa para confecção de prótese dentárias para atender a Secretaria de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Lote / Grupo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDS	QTDS	VL UNIT.	VL TOTAL
01	CONFEÇÃO DE PROTESE TOTAL SUPERIOR (MAXILAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFEÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFEÇÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS;	UND	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-381



	• ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.				
02	CONFECÇÃO DE PROTESE TOTAL MANDIBULAR, COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECÇÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.	UND	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
03	CONFECÇÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECÇÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESE; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.	UND	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
04	CONFECÇÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL SUPERIOR (MAXILAR) E	UND	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-382



INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFEÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFEÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFEÇÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESE; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFEÇÃO DAS PRÓTESES.				
VALOR DO GRUPO I				R\$ 140.000,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: CIENTO E QUARENTA MIL REAIS.				

1.2 – As quantidades constantes nos Lotes, desta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela **PROMITENTE FORNECEDORA** da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município e respeitada as quantidades mínimas.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a requisitar no todo os produtos licitados, referidos na Cláusula I, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada fornecimento dos produtos decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para Registro de Preços nº **010-SRP/2023**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

a) Recusar-se a fornecer o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido nesta Ata de Registro;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-383



- b) Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega dos produtos adjudicados, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao fornecimento dos produtos, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- c) falir ou dissolver-se; ou
- d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes desta Ata Registro de Preços.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente ao fornecimento dos materiais licitados e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Setor responsável do Município de Governador Mangabeira, a nota fiscal de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira e conter o número do empenho correspondente.

3.3 - Além da nota fiscal, a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

a - Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da **Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União**, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: www.receita.fazenda.gov.br;

b - Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários**, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: www.sefaz.ba.gov.br, no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;

c - Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários (ISS)**, na forma da Lei.

d - Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: www.caixa.gov.br;

e - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas**, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº [1470/2011](#), da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: www.trt.gov.br;

3.4 - Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 - O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 - Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.



3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 05 (cinco) dias úteis, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos materiais licitados foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos mesmos.

4.2.1 – A entrega será feita à Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e efetuar a verificação da conformidade do mesmo com as exigências desta Ata de Registro e do Edital que a originou.

4.2 - Toda e qualquer entrega de materiais licitados fora do estabelecido nesta Ata de Registro será imediatamente notificada a Fornecedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas nesta Ata de Registro.

4.3 – Caso os materiais licitados do objeto não estejam de acordo com as especificações exigidas, a Diretoria Geral não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – Na hipótese da não aceitação dos materiais licitados, os mesmos deverão ser retirados pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.5 – O setor responsável terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição dos materiais, entregues em desacordo com as especificações.

4.6 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

5.1 – DO MUNICÍPIO

5.1.1 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Termo, bem como atestar na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto;

5.1.2 – Vetar a entrega de qualquer objeto que considerar incompatível com as especificações apresentadas na proposta da CONTRATADA que possa ser inadequado, para utilização dos Professores da Rede Municipal de Ensino;

5.1.3 – Designar servidor ou Comissão para proceder aos recebimentos dos materiais licitados, ou rejeitá-los;

5.1.4 – Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste termo;

5.1.5 – Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência;

5.1.6 – Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada e de acordo com as cláusulas contratuais;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-385



5.1.7 – Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos solicitados, pela CONTRATADA, e necessários ao bom andamento do fornecimento;

5.1.8 – Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com os preços aqueles praticados no mercado pelas demais fornecedoras dos materiais, deste Termo, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o Município;

5.1.9 – Notificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução deste Termo ou do futuro contrato, fixando prazo para sua correção;

5.2 – DA FORNECEDORA

5.2.1 – Entregar os materiais licitados, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados neste instrumento;

5.2.2 – Entregar os materiais licitados dentro das especificações estabelecidas, em embalagens originais e invioláveis, responsabilizando-se pela troca, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, dos itens que, porventura, estejam fora das especificações e/ou do prazo de validade ou com embalagem danificada, independentemente do motivo alegado, e às suas expensas;

5.2.3 – A inobservância ao disposto no subitem 8.2, implicará o não pagamento do valor devido à Contratada, até que haja a necessária regularização;

5.2.4 – Entregar os materiais licitados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;

5.2.5 – Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;

5.2.6 – Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, os materiais, objeto deste Termo em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento dos materiais inadequados ou desconformes com as especificações;

5.2.7 – Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros;

5.2.8 – Manter durante toda o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

5.2.9 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais licitados, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;

5.2.10 – Emitir fatura no valor pactuado e condições do futuro Contrato, apresentando-a ao Contratante para ateste e pagamento;

5.2.11 – Observar as demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas.

5.2.12 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o fornecimento do objeto desta Ata de Registro, sem anuência da contratante;

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

6.1 – As aquisições decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizadas pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-386



6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.

6.4 - Todo e qualquer fornecimento fora do estabelecido nesta Ata de Registro, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais licitados, o que fará(ão) prontamente, de forma imediata, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.

6.5 – Os materiais, objeto desta Ata será recebido e fiscalizado por servidor do município, devidamente designado para este fim, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

7.1 – Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de Promitente Fornecedor, as licitantes, conforme a infração, respeitando-se a ampla defesa e o contraditório, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

7.1.2 - Executar o Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante o fornecimento e sem prejuízo ao resultado: advertência;

7.1.3 - Executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado dos preços registrados;

7.1.4 - Inexecução parcial do Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata de Registro de Preços;

7.1.5 - Inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do Registro de Preços;

7.1.6 - Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Registro de Preços.

7.1.7 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 – Os preços que vierem a constar da Ordem de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-387



realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo Município, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e o Município não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do Município; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo Município, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pelo Município.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do Município, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES

10.1 – Os materiais licitados, objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado por qualquer integrante do Processo, através do órgão Gerenciador que adotará as medidas para formalização do Termo de Adesão.

10.2 – As Adesões não poderão ser superiores a 100% (cem por cento) do total de cada lote registrado.

CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-388



12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 010/2023.

CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 010/2023 e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supranumerado ou remanescente de negociações em virtude de convocações dos vencedores melhores posicionados.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelas Resoluções no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Governador Mangabeira – Bahia, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Governador Mangabeira – Bahia, 16 de março de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Edmilton José da Silva
EDMILTON JOSÉ DA SILVA – LAPRODENT
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

a) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-389

ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica

983531.102023 .5017 .4846 .117697320



PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 13 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal DECRETO 042/2022 de 01/11/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 51/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00010/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para confecção de prótese dentárias para atender a Secretaria de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE PROTESE TOTAL SUPERIOR (MAXILAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECÇÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EDMILTON JOSE DA SILVA, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE PROTESE TOTAL MANDIBULAR, COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECÇÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EDMILTON JOSE DA SILVA, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECÇÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECÇÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECÇÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EDMILTON JOSE DA SILVA, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL SUPERIOR (MAXILAR) E INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESE; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EDMILTON JOSE DA SILVA, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 156.000,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EDMILTON JOSE DA SILVA, pelo melhor lance de R\$ 156.000,0000 e com valor negociado a R\$ 140.000,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 2 - Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 3 - Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 4 - Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.901.735/0001-35	EDMILTON JOSE DA SILVA	Sim	Sim	100	R\$ 390,0000	R\$ 39.000,0000	07/03/2023 13:53:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECCÃO DE PROTESE TOTAL SUPERIOR (MAXILAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECCÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.MARCA PRÓPRIA. Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. • A elaboração e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; 010/ 2023, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; • Que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração pública antes da abertura oficial das propostas; e • Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 390,0000

CNPJ/CPF

07.901.735/0001-35

Data/Hora Registro

13/03/2023 09:00:01:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento

Data

Observações

Aceite de proposta	13/03/2023 14:59:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000. Motivo: Valor negociado através do chat.
Habilitação de fornecedor	13/03/2023 14:59:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.901.735/0001-35	EDMILTON JOSE DA SILVA	Sim	Sim	100	R\$ 390,0000	R\$ 39.000,0000	07/03/2023 13:53:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECCÃO DE PROTESE TOTAL MANDIBULAR, COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECCÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES. Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. • A elaboração e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; 010/ 2023, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; • Que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração pública antes da abertura oficial das propostas; e • Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 390,0000	07.901.735/0001-35	13/03/2023 09:00:01:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/03/2023 14:59:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000. Motivo: Valor negociado através do chat.
Habilitação de fornecedor	13/03/2023 14:59:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Confeccção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.901.735/0001-35	EDMILTON JOSE DA SILVA	Sim	Sim	100	R\$ 390,0000	R\$ 39.000,0000	07/03/2023 13:53:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES. Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do

objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. • A elaboração e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; 010/ 2023, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; • Que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração pública antes da abertura oficial das propostas; e • Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 390,0000	07.901.735/0001-35	13/03/2023 09:00:01:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/03/2023 14:59:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000. Motivo: Valor negociado através do chat.
Habilitação de fornecedor	13/03/2023 14:59:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.901.735/0001-35	EDMILTON JOSE DA SILVA	Sim	Sim	100	R\$ 390,0000	R\$ 39.000,0000	07/03/2023 13:53:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL SUPERIOR (MAXILAR) E INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESE; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES. Declaramos, que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. • A elaboração e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; • Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; 010/ 2023, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; • Que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração pública antes da abertura oficial das propostas; e • Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 390,0000	07.901.735/0001-35	13/03/2023 09:00:01:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	13/03/2023 14:59:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 350,0000. Motivo: Valor negociado através do chat.
Habilitação de fornecedor	13/03/2023 14:59:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
07.901.735/0001-35	EDMILTON JOSE DA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 156.000,0000	07/03/2023 13:53:23

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	13/03/2023 09:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	13/03/2023 09:15:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	13/03/2023 09:15:59	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 156.000,0000.
Encerramento	13/03/2023 09:21:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	13/03/2023 09:21:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	13/03/2023 14:44:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/03/2023 14:57:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35.
Habilitação de fornecedor	13/03/2023 14:59:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	13/03/2023 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	13/03/2023 09:00:04	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	13/03/2023 09:15:59	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 156.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:20:59 do dia 13/03/2023.
Sistema	13/03/2023 09:21:00	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	13/03/2023 09:21:00	O item G1 está encerrado.
Sistema	13/03/2023 09:21:25	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	13/03/2023 09:22:01	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	13/03/2023 10:01:54	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Sr> Licitante bom dia
Pregoeiro	13/03/2023 10:02:20	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Favor apresentar desconto para o fornecimentos dos itens.
Pregoeiro	13/03/2023 10:02:52	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Favor apresentar desconto para os itens (proteses).
07.901.735/0001-35	13/03/2023 10:13:30	OFERTAMOS O VALOR DE R\$ 385,00 PARA CADA ITEM, POIS OS INSUMOS ESTÃO COM OS PREÇOS ELEVADOS, E PARA PODERMOS EXECUTAR OS

		SERVIÇOS COM QUALIDADE E EFICIENCIA SÓ PODEMOS REALIZAR COM ESSE VALOR .
Pregoeiro	13/03/2023 10:22:09	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Sr. Licitante, favor apresenta um desconto maior.
07.901.735/0001-35	13/03/2023 10:29:02	OFERTAMOS O VALOR DE R\$ 380,00 PARA CADA ITEM, POIS OS INSUMOS ESTÃO COM OS PREÇOS ELEVADOS, E PARA PODEMOS EXECUTAR OS SERVIÇOS COM QUALIDADE E EFICIENCIA SÓ PODEMOS REALIZAR COM ESSE VALOR .
Pregoeiro	13/03/2023 10:40:02	Srs. Licitantes, em virtude do volume de demanda na rotina administrativa deste setor, esta sessão será suspensa e sua reabertura está prevista para às 14:00 hs (horário de Brasília) do dia 13/03/2023.
Pregoeiro	13/03/2023 14:01:12	Srs. Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	13/03/2023 14:01:39	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Sr. Licitante,, boa tarde, tendo em vista, que não houve disputa na fase de lances, solicitamos, a gentileza de apresentar mais algum desconto para os itens/Grupo.
07.901.735/0001-35	13/03/2023 14:09:00	OFERTAMOS O VALOR DE R\$ 350,00 PARA CADA ITEM, POIS OS INSUMOS ESTÃO COM OS PREÇOS ELEVADOS, E PARA PODEMOS EXECUTAR OS SERVIÇOS COM QUALIDADE E EFICIENCIA SÓ PODEMOS REALIZAR COM ESSE VALOR .
Pregoeiro	13/03/2023 14:41:56	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Sr Licitante iremos aceitar o valor de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), com a garantia de que as próteses todas serão metalocerâmicas (maior qualidade).
Sistema	13/03/2023 14:44:53	Senhor fornecedor EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	13/03/2023 14:46:37	Para EDMILTON JOSE DA SILVA - Sr. Licitante favor enviar o anexo.
Sistema	13/03/2023 14:57:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	13/03/2023 14:59:53	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento' .
Pregoeiro	13/03/2023 15:00:36	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/03/2023 às 15:22:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	17/02/2023 09:44:36	
Abertura da sessão pública	13/03/2023 09:00:01	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	13/03/2023 09:21:25	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	13/03/2023 14:59:53	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	13/03/2023 15:00:36	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/03/2023 às 15:22:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:24 horas do dia 13 de março de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO
Pregoeiro Oficial

ANATALINO PEREIRA SANTANA
Equipe de Apoio

CARLOS ARTHUR DA SILVA DE SOUZA
Equipe de Apoio

ROGERIO SILVA DE SOUZA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Homologação do Pregão Nº 00010/2023 (SRP)

Às 16:04 horas do dia 13 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51/2023, Pregão nº 00010/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 156.000,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 156.000,0000 , com valor negociado a R\$ 140.000,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 2 - Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 3 - Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
- 4 - Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE TOTAL SUPERIOR (MAXILAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECCÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAIS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:24:48	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:25:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Homologado	13/03/2023 16:04:47	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Confeção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE TOTAL MANDIBULAR, COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS PARA MOLDAGEM DE PRECISÃO; • CONFECCÃO DE PLANO DE CERA PARA REGISTRO DE OCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURAS; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:24:50	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:26:08	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Homologado	13/03/2023 16:04:54	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:24:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:26:10	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF: 07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Homologado	13/03/2023 16:04:58	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Confeccão de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Descrição Complementar: CONFECCÃO DE PROTESE PARCIAL REMOVIVEL SUPERIOR (MAXILAR) E INFERIOR (MANDIBULAR), COMPREENDENDO AS ETAPAS RELACIONADAS A SEGUIR: • CONFECCÃO DE MODELO DE ESTUDO; • CONFECCÃO DE ESTRUTURA METÁLICA; • CONFECCÃO DE REGISTRO DE CERA PARA REGISTRO DE CONCLUSÃO; • MONTAGEM DE DENTES ARTIFICIAIS E ESCULTURA; • ACRILIZAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO DAS PRÓTESES; • FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO, ASSIM COMO TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NAS FASES DE CONFECCÃO DAS PRÓTESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 390,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: EDMILTON JOSE DA SILVA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 , com valor negociado a R\$ 350,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	13/03/2023 15:25:02	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Adjudicado	13/03/2023 15:26:12	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDMILTON JOSE DA SILVA, CNPJ/CPF:07.901.735/0001-35, Melhor lance : R\$ 390,0000, Valor Negociado : R\$ 350,0000
Homologado	13/03/2023 16:05:01	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Fim do documento